
Savværket i Ålum producerede oprindeligt emballage til for-
skellige fabrikker samt sommerhuse. Med byggestoppet i
1960erne begyndte savværksejer Holger Jacobsen“ at sætte
hjul under sommerhusene”. Den første Hinshøj campingvogn
blev bygget i 1962, efterfølgende blev der fabrikeret fem
modeller hvor den mindste Hinshøj Junior i 1968 ifølge

Hinshøj Caravan
udvider ejerskabet
Hinshøj Caravan, beliggende Gl. Viborgvej 392 Ålum 8900 Randers, er et familieforetagende. 
Hans Hartwig Mikkelsen og Lili Henneberg Mikkelsen har i 2006 udvidet ejerskabet med sønnen 
Jan Henneberg Mikkelsen som Juniordirektør med salg af campingvogne og udstyr.

Populær Mekanik kostede 7.900 kr. og den største Hinshøj
Comfort med bogieaksel kostede 25.500 kr. Fabrikationen 
af egne campingvogne stoppede i 1978 samtidig med at
Hinshøj Caravan blev autoriseret forhandler af Hobby cam-
pingvogne.

En moderne campingforretning
1. oktober 1985 overtog Lili og Hans Mikkelsen, Hinshøj
Caravan og har gennem årene udvidet med autoriseret salg 
af Dethleffs og Fendt og er vel nok den første campingfor-
retning med nybygningen af udstillingshaller i to etager!
Nybyggeriet på det stærkt skrånende terræn gør det muligt 
at køre campingvognene direkte ind på første salen. 
Udstillingshallerne rummer Isabella fortelte og de tre nyvogns-
mærker. I et hjørne på første salen er der indrettet et café
hjørne, hvorfra der er en flot udsigt ned over Nørreådalen.
Værkstedet er nybygget og indrettet efter ønsker af værkfører
Johnny Jensen (har været ansat siden 1988). Johnny fortæller

Historien om Hinshøj Caravan

Tekst og foto: Heine Lauersen

Den nye udstillingsbygning
i to etager der blev indviet
efteråret 2005.

Typegodkendelse fra 1964 og billedet af campingvognen der hænger på
Hans Mikkelsens kontor.

De tre ejere, fra venstre Juniordirektør Jan Henne-
berg Mikkelsen. Bogholder Lili Henneberg Mikkelsen.
Seniordirektør Hans Hartwig Mikkelsen.
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at ingen opgave er for stor for værkstedets caravanteknikere!
Derudover er der indrettet et speciel skadesværksted på 500 m2

i forbindelse med det 8.000 m2 store fjernlager. Under tag
råder Hinshøj Caravan over ca. 4.000 m2 og beskæftiger med
deltidsansatte 13 personer.
Hans Mikkelsen fortæller, at en god service udført på et rent
værksted samt opbygning af et lager med de gængse udskift-
ningsdele er medvirkende til et godt arbejdsklima. Hans for-
tæller videre, at Hobby er blevet hurtigere til at levere reser-
vedele (har selv på lager Hobby reservedele fra 1991). Fendt
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> Sinus vekselretter genererer fra 12 volt batteri-
   spænding til ren 230 volt vekselspænding
> Topmodellen til de største krav - industristandard
   og høje konstante ydelser kan opfylde selv de
   største professionelle krav
> Serien til store autocampere, lystyachter og
   turistbusser
> Fås i størrelser fra 150 - 3000 watt i 12 og 
   24 volt

Sinus vekselretter SinePower

SinePower
Vejl. pris 

 fra 1.295,-
      incl. moms

leverer reservedele indenfor 48 timer og 
en levering ved lejlighed sker indenfor 5-6 dage! Hans 
fortæller videre, at alle brugte campingvogne ruller gennem 
værkstedet inden de bliver sat til salg, alle brugte vogne 
får udført gas- og fugttest. Kunden kan se campingvognen
klargjort inden købet! Jan Mikkelsen fortæller at campister-
ne skal have tid til at se sig om uden en sælger i hælene.
Mange kommer langvejs fra til Ålum for at se nyhederne
indenfor såvel campingvogne som tilbehør, navnlig i for-
bindelse med de to årlige åbent-hus arrangementer.

Luftfoto af Hinshøj Caravan da der blev bygget campingvogne på det tidligere savværk.

Populær Mekanik april 1968 beskriver danske og
udenlandske vogne med priser.
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